UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - MDMA

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE – PRODEMA – MESTRADO - EDITAL Nº

01/2022

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-

Graduação/Coordenadoria de Programas Stricto Sensu - CPSS/UFPI, torna público o resultado do

processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente, em

nível de Mestrado, biênio 2022.1-2023.2, a ser realizado na cidade de Teresina - PI.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

Linha de pesquisa: Biodiversidade e Utilização Sustentável dos Recursos Naturais

Orientador: Carlos Ernando da Silva (02 vagas): Não foram preenchidas.

Orientador: Francisco Soares Santos Filho (01 vaga): Não foi preenchida *

Orientador: João Batista Lopes

Inscrição Nome Nota Final Resultado Colocação

58802 Jerlane Sousa Oliveira 6,5 Aprovado(a) / Classificado(a) 1º

Orientadora: Paulo Roberto Ramalho Silva

Inscrição Nome Nota Final Resultado Colocação

58762 Fábio dos Santos Silva 8,2 Aprovado(a) / Classificado(a) 1º

58860
Yara Vanessa Sousa

da Silva

7,3 Aprovado(a) / Remanejado(a)** 2º

58846
Victor Virgínio de

Sousa e Silva

5,3 Aprovado(a) / Remanejado(a)** 3º

Orientador: Wedson de Medeiros Silva Souto (02 vagas): 02 vagas remanejadas como previsto no edital.

Linha de pesquisa: Políticas de Desenvolvimento e Meio Ambiente

Orientadora: Giovana Mira de Espindola (01 vaga): 01 não foi preenchida*

Orientadora: Jaíra Maria Alcobaça Gomes (01 vaga): 01 não foi preenchida*

Orientador: Jefferson Mendes De Souza (01 vaga): 01 não foi preenchida.

Orientador: José Machado Moita Neto

Inscrição Nome Nota Final Resultado Colocação

58833
Erika Barros da Silva

Nunes
4,7 Aprovado(a) / Classificado(a)* 1º

Orientadora: Marcia Leila de Castro Pereira

Inscrição Nome Nota Final Resultado Colocação

58859

Leonardo de Barros

Santos 7,5

Aprovado(a) / Classificado(a) 1º

*Vagas destinadas através do convênio firmado entre o PPGDMA/UFPI e o Tribunal de Contas do

Estado do Piauí - TCE-PI (Convênio de Cooperação Técnica N° 01/2020-TCEPI/UFPI/FADEX).

** Vagas remanejadas como previsto no edital

Teresina-PI, 14 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra.  Regilda Saraiva dos Reis Moreira-Araújo

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação